АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]04.04.2023		              г. Енисейск                                         № 242-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 18.10.2021 № 851 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Енисейского района»

В соответствии со статьей 19 Федерального Закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», на основании постановления администрации Енисейского района от 21.03.2023 № 224-п «О ликвидации избирательных участков № 1177, № 1188 и внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 18.10.2021 № 851 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Енисейского района», руководствуясь статьями 16, 29 Устава Енисейского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Внести в постановление администрации Енисейского района от 18.10.2021 № 851 «Об образовании избирательных участков, участков референдума на территории Енисейского района» (далее-Постановление) следующие изменения:
- абзац Избирательный участок № 1166 пункта 1 Постановления изложить в новой редакции:
«Место нахождения участковой избирательной комиссии: Филиал №23                             с. Верхнепашино МБУК  «Межпоселенческая библиотека» Енисейского района, с. Верхнепашино, ул. Геофизиков д.10, тел.: 72-1-59, в границах                                       с. Верхнепашино: улица Солнечная, улица Комсомольская, улица Пролетарская, улица Геофизиков, улица Усова, улица Маяковского, улица Строителей, улица Гагарина, улица Обручева, улица Свердлова, улица Калинина, улица Геологическая, улица Рабочая, улица Новая, улица Зеленая, улица Северная, улица Заречная, улица Подсобное хозяйство, улица Новоселов, улица Гидрогеологов, улица Школьная, улица Ферсмана, улица Есенина, улица Нансена, улица Советская с № 106 по № 148 и с № 89 по № 139, переулок Советский, переулок Лесной, улица Молодежная, д.Прутовая.»;
-  абзац  Избирательный участок № 1187 пункта 1 Постановления изложить в новой редакции:
«Место нахождения участковой избирательной комиссии: административное здание администрации Луговатского сельсовета, д. Безымянка, ул. Свободная, д.1, тел.: 200-74, в границах: д. Безымянка, с. Луговатка, з. Потанинская, з. Казанцева, з. Низ-Луговатка, з. Ломоватка, п. Александровский Шлюз.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы района по общественно – политической работе Поздеева Л.В.
3. Постановление вступает в силу после официального опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава района 	                   А.В. Кулешов